para dimensionar los requerimientos en personal y dotación de equipos a la hora 

de hacer una cotización que se adecúe al presupuesto de la Corporación para la 

vigencia de 10.5 meses del 2026 y 1.5 meses de la vigencia del 2027, cuyo rubro 

asciende a veintitrés mil doscientos millones de pesos M/CTE ($23.200.000.000). 

Con este fin, se dispuso los siguientes cuadros que dan cuenta del análisis 

operativo, financiero y de gestión por la actual administración: en la subsiguiente 

tabla se muestra el personal necesario para la ejecución del contrato, esto es 320

[...]

23.155.957.927                   1.929.663.161$                                     2.161.222.740$        $ 20.261.463.186 $ 3.241.834.110 23.503.297.296  

Luego de hacer el estimado de la proyección del contrato de vigilancia y 
seguridad, este valor quedará en: VEINTITRÉS MIL QUINIENTOS TRES 
MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y 
SEIS PESOS M/CTE ($23.503.297.296) valores que se estiman dentro del 
presupuesto de la vigencia 2026 a razón de VEINTE MIL DOSCIENTOS 
SESENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL CIENTO 
OCHENTA Y SEIS PESOS M/CTE. ($20.261.463.186), correspondiente a los 
recursos necesarios para el período comprendido entre el 19 de febrero y 31 de 
diciembre de 2026 y para la vigencia 2027, hasta por la suma de TRES MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y 
CUATRO MIL CIENTO DIEZ PESOS M/CTE. ($3.241.834.110), para el período 
del 01 de enero al 18 de febrero de 2027. 

Proyectó: Carlos Andrés Bejarano - Abogado Contratista Oficina Jurídica 

Revisó: Diana Téllez Pérez